warga negara Indonesia yang dibuktikan 

dengan kepemilikan nomor induk 

kependudukan; 

b. peserta aktif program jaminan sosial 

ketenagakerjaan BPJS Ketenagakerjaan 

sampai dengan bulan Juni 2021; 

c. mempunyai Gaji/Upah paling banyak 

sebesar Rp3.500.000,00 (tiga juta lima ratus 

ribu rupiah) per bulan; 

d. dihapus; dan 

e. diutamakan yang bekerja pada sektor usaha 

industri barang konsumsi, transportasi, 

aneka industri, properti dan real estate, 

perdagangan dan jasa kecuali jasa 

pendidikan dan kesehatan, sesuai dengan

[...]

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI KETENAGAKERJAAN NOMOR 14 

TAHUN 2020 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN BANTUAN PEMERINTAH BERUPA 

SUBSIDI GAJI/UPAH BAGI PEKERJA/BURUH DALAM PENANGANAN DAMPAK CORONA 

VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) 

WILAYAH YANG MEMPUNYAI UPAH MINIMUM LEBIH BESAR DARI  

RP3.500.000,00 (TIGA JUTA LIMA RATUS RIBU RUPIAH) DAN BESARAN UPAH MINIMUM YANG DIBULATKAN KE ATAS 

NO. PROVINSI KABUPATEN/KOTA 

UPAH MINIMUM 

KABUPATEN/KOTA 
2021  

(Dalam Rupiah)  

UPAH MINIMUM YANG 
DIBULATKAN KE ATAS 

(Sesuai Pasal 3A ayat (3) dan 
ayat (4)) 

(Dalam Rupiah) 

1 2 3 4 5 6